Bu nedenle hükümet yardım için yapılan nakliye masraflarını mevcut gelir kaynaklarından karşılamak zorunda kalmıştır (Erler 2012: 300).

Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi

Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi, Osmanlı âlimlerinden Osman Vehbi Efendi'nin oğludur. Dedesi Halvetiyye-Şabâniyye tarikatı şeyhlerinden Mustafa Efendi'dir. 1242/1826 yılında Ankara'da doğmuştur. İlk tahsilini babasından almıştır. 1262/1846 yılında yükseköğrenimini tamamlamak için İstanbul'a giderek Vidinli Mustafa ve Hafız Seyyid Efendilerden ders almış ve icazet almaya hak kazanmıştır. Beşiktaş, Halep, Çankırı, Bursa, Balıkesir ve Mısır'da mevleviyet görevlerinde bulunduktan sonra Medine kadısı olmuş, daha sonra Ankara'ya dönerek on iki yıl müderrislik yapmıştır.

**Şiire Nev-Heves İken Müşârün İleyh Safvetî Paşa Hakkında Söylenen İbtidâî Kasîdedir:** 32 beyitlik bir kaside olup şairin şiire yeni başladığı sıralarda Musa Saffeti Paşa için *fâilâtün fâilâtün fâilâtün fâilün* aruz kalıbıyla yazılmıştır.

Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi'nin Kasîde-i Kahtıyyesi

Çalışmamıza konu olan *Kasîde-i Kahtıyye*, 1304/1887 yılında İstanbul'da Mihran Matbaası'nda basılmış olan *Kasâ'id-i Tevfik* isimli eserinin içinde yer almaktadır.

Çerkeşizâde Mehmed Tevfik Efendi'nin manzumesi, 37 beyitten oluşmaktadır. Eser, kaside nazım şekliyle ve aruzun fe'ilâtün fe'ilâtün fe'ilâtün fe'ilün kalıbıyla yazılmıştır.